
 

Pagina 1 
Comune di Loreto – Corso Boccalini, 32 – 60025 Loreto (AN) – C.F./P.I. 00319830428 

 
DECRETO DEL  SINDACO N. 19 DEL 22/12/2025 

 
SINDACO 

 

OGGETTO: 
CHIUSURA UFFICI COMUNALI E SOSPENSIONE DEI SERVIZI 
MANUTENTIVI ESTERNI NELLE GIORNATE DI VENERDI' 2 
GENNAIO E LUNEDI' 5 GENNAIO 2026 

 
IL SINDACO  

 
 

 
 
Considerata la necessità, nell’ambito delle misure di riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi 
dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 
dell’utenza; 
  
Ritenuto di disporre, per la finalità di cui sopra, la chiusura degli Uffici comunali nelle giornate di 
venerdì 2 gennaio e lunedì 5 gennaio 2026; 
 
Ritenuto di estendere l’interruzione dei servizi ordinari anche per gli operai addetti alle 
manutenzioni; 
  
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000, comma 7, il quale dispone che il Sindaco coordina e 
riorganizza “… d’intesa con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni 
interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di 
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti”; 
  
Acquisito il parere favorevole della R.S.U. interna; 
  
Tutto ciò premesso, 
              
 

DECRETA 
  
 
La chiusura degli Uffici comunali e la sospensione dei servizi manutentivi esterni nelle giornate 
di venerdì 2 gennaio e lunedì 5 gennaio 2026. 
  
I dipendenti comunali saranno considerati, relativamente alle suddette giornate, in congedo 
ordinario. 
  
I Responsabili di Settore sono incaricati della corretta esecuzione del presente decreto, garantendo, 
comunque, i servizi essenziali di cui alla Legge n. 146/1990 e ss.mm.ii. ed i servizi di vigilanza e 
controllo e cimiteriali. 
 



 

Pagina 2 
Comune di Loreto – Corso Boccalini, 32 – 60025 Loreto (AN) – C.F./P.I. 00319830428 

 
 
 

 IL SINDACO  
 Moreno Pieroni / ArubaPEC S.p.A.   

 
Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82) 
 


